INDICAÇÃO Nº 059/2024
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Alberto Machado (Beto Dois a Um), no sentido de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para a construção de uma praça com academia ao ar livre e um playground infantil no Bairro Parque dos Buritis, em Nova Xavantina.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que este é um bairro que está expandindo cada dia mais e não possui nenhuma praça para dar um lazer para aquela população, e com a construção da praça com a academia e o playground infantil irá proporcionar diversão para as crianças e também uma vida de qualidade para todos de forma geral. Diante disso, peço encarecidamente ao nobre Deputado que nos atenda com esta indicação, para propiciar um espaço de lazer aos moradores do Bairro. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de março de 2024.

[bookmark: _GoBack]

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador